

UT Administration of
Dadra and Nagar Haveli & Daman and Diu
(Dadra Nagar Haveli District Disaster Management Authority)
District Collectorate, Silvassa, DNH

No. ADM/DM/CYCLONE-Tauktae/393/2021/ 1174

Date: -21/05/2021

ORDER

WHEREAS, Dadra and Nagar Haveli received very heavy to extremely heavy rainfall due to "TAUKTAE" Cyclone on 17/5/2021 & 18/05/2021, causing water inundation, tree uprooting and falling of electric supply poles affecting households at multiple locations of Dadra & Nagar Haveli;

AND WHEREAS, it is imperative that a detailed assessment of the damage is to be done in these panchayats/areas strictly as per the norms of assistance eligible under the State Disaster Response Funds (SDRF) and National Disaster Response Funds (NDRF);

Now Therefore, it is required that the concerned departments shall collect the information from people seeking assistance due to cyclone in the format mentioned in the Annexure I and the carry out house and village wise survey, agriculture survey in the format mentioned in Annexure II & Annexure III and loss of livelihood survey documenting the damage caused due to "TAUKTAE" Cyclone in Dadra & Nagar Haveli District;

All the teams shall ensure that necessary hygiene protocols including washing of hands, wearing of mask etc and social distancing are followed at all times during this COVID-19 situation


(Sandeep Kumar Singh)
Collector & Chairperson
DNH Disaster Management Authority
Dadra & Nagar Haveli

Encl: -

- 1) Damage Assistance form
- 2) Crop Damage survey form
- 3) House and Shop Damage form

To,

1. CEO- District Panchayat, DNH
2. CO-SMC, DNH
3. Animal Husbandry & Veterinary Services,
4. All concerned officials

Copy for kind information to: -

1. Secretary, Revenue, DD&DNH
2. RDC(K)

Application seeking assistance due to cyclone "TAUKTAE"

1	City/Village	:															
2	Name of Affected person with surname	:															
3	SC/ST/OBC/General	:															
4	Copy of Form 'B'/Form 'D'/Site plan/1 & XIV R.R./ Building plan(Copy to be enclosed)	:															
5	Type of property	:															
6	Is the Building/Hut has been partially damaged or total loss	:															
7	Detail of damages to property	:	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Particulars</th> <th>Tentative Amount</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Roof</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Solar Panel</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3. AC Unit</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4. Windows</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5. Walls</td> <td></td> </tr> <tr> <td>6. Any other</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Particulars	Tentative Amount	1. Roof		2. Solar Panel		3. AC Unit		4. Windows		5. Walls		6. Any other	
Particulars			Tentative Amount														
1. Roof																	
2. Solar Panel																	
3. AC Unit																	
4. Windows																	
5. Walls																	
6. Any other																	
8	No. and details of trees uprooted	:	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Type of Trees</th> <th>Nos.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Type of Trees	Nos.												
Type of Trees			Nos.														
9	Details of crop damages/uprooted	:	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Particulars</th> <th>Tentative Amount</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Particulars	Tentative Amount												
Particulars			Tentative Amount														
10	Details of damage/total loss to fishing boats	:	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Particulars</th> <th>Tentative Amount</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Particulars	Tentative Amount												
Particulars			Tentative Amount														
11	Total value(approx) of column No. 7, 8, 9 & 10	:															
12	Total annual income of the family and financial standing	:															
13	Aadhaar Card No. of affected person	:															
14	Date of approaching to DMC/ Panchayat as regard to damages/ total loss of the property	:															
15	Date of inspection of the affected person property	:															
16	Bank details of the affected person	:															
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Name of Bank ➤ Account Number ➤ IFSC Code Number (Enclose a copy)																

Dated:-

Place:-

अधीक्षक (समाहर्तालय)
 Superintendent (Collectorate)
 दादरा एवं नगर हवेली
 Dadra & Nagar Haveli
 सिलवासा / Silvassa

Applicant signature

Crop Damaged Survey due to "TAUKATE" Cyclone, 17/05/2021 & 18/05/2021												
Sr No.	Name of Farmers	Name of Village	Aadhar No.	Mobile No.	Bank Account No.	Name of Crop	Sy. No.	Total Area in Ha.	Total Sowing/Transplanting Area in Ha.	Damage d Crop Area in Ha.	Approximate standing Crop damaged in %	Remarks (mention broken bounds, washed soil with crop, any other type of damage)

Collect following documents from the farmers

1. 7/12 extract
2. 8-a copy
3. Aadhar Xerox
4. Bank Xerox
5. Field Photo with farmer

अधीक्षक (समाहर्तालय)
Superintendent (Collectorate)
दादरा एवं नगर हवेली
Dadra & Nagar Haveli
सिलवासा / Silvassa

પંચનામું

(બિલકુલ નુકશાન થયેલ ન હોય એવા ફળિયા / પાડાઓ માટે)

આથી અમો નીચે સહી કરનારાઓ _____ ગ્રામ પંચાયતના _____ ફળિયા / પાડાના રહેવાસીઓ આજ રોજ ગ્રામ પંચાયતના સરપંચ / પંચાયત મંત્રી અને ટીમ સમક્ષ રૂબરૂ હાજર થઈ પૂછવાથી લખાવીએ છીએ કે તારીખ ૧૭-૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડાના કારણે અમારા ફળિયા / પાડામાં આવેલ એકપણ ઘરોમાં નુકશાન થયેલ નથી કે ઘરવખરી સામાનને કોઈ પણ જાનનું નુકશાન થયેલ નથી. જેની અમો બધાએ ફળિયા / પાડામાં આવેલ તમામ ઘરોની જાત તપાસ કરી સત્ય હકીકત લખાવીએ છીએ.

ઉપર મુજબની હકીકત અમારી જાણ અને માન્યતા મુજબ સાચી અને ખરી છે. જેની ખાત્રી બદલ અમો નીચે સહી કરીએ છીએ.

સ્થળ:-	(૧)	<u>પંચોની સહી</u>
તારીખ:- /૦૫/૨૦૨૧	(૨)	
	(૩)	

અમારી રૂબરૂ

પંચાયત મંત્રી	જુનીયર ઇજનેર	જિલ્લા પંચાયત સભ્ય	સરપંચ
_____ ગ્રામ પંચાયત	_____ ગ્રામ પંચાયત	_____ ગ્રામ પંચાયત	_____ ગ્રામ પંચાયત

અધીક્ષક (સનાહર્તાલય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

પંચનામું

(નુકશાન થયેલ હોય એવા ફળિયા / પાડાઓ માટે)

આથી અમો નીચે સહી કરનારાઓ _____ ગ્રામ પંચાયતના _____ ફળિયા / પાડાના રહેવાસીઓ આજ રોજ ગ્રામ પંચાયત સરપંચ / પંચાયત મંત્રી અને ટીમ સમક્ષ રૂબરૂ હાજર થઈ પૂછવાથી લખાવીએ છીએ કે તારીખ ૧૭-૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડાના કારણે અમારા ફળિયા / પાડામાં જે ઘરોમાં નુકશાન થયેલ છે તેવા તમામ ઘરોનો સર્વે મોજણી ટીમા દ્વારા કરવામાં આવેલ છે. હવે નુકશાન પામેલ એક પણ ઘરનો સર્વે કરવાનો બાકી રહેતો નથી. જેની અમો બધાએ ફળિયા / પાડામાં આવેલ તમામ ઘરોની જાત તપાસ કરી સત્ય હકીકત લખાવીએ છીએ.

ઉપર મુજબની હકીકત અમારી જાણ અને માન્યતા મુજબ સાચી અને ખરી છે. જેની ખાત્રી બદલ અમો નીચે સહી કરીએ છીએ.

સ્થળ:- (૧) પંચોની સહી
તારીખ:- /૦૫/૨૦૨૧ (૨)
(૩)

અમારી રૂબરૂ

પંચાયત મંત્રી જુનીયર ઇજનેર જિલ્લા પંચાયત સભ્ય સરપંચ
_____ ગ્રામ પંચાયત _____ ગ્રામ પંચાયત _____ ગ્રામ પંચાયત _____ ગ્રામ પંચાયત

અધીક્ષક (સમાહર્તાલય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

તારીખ ૧૭/૦૫/૨૦૨૧ અને ૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડાના
કારણે રહેણાંક મકાનને થયેલ નુકશાનની સહાય મેળવવા અંગેનું અરજી પત્રક

૧.	"તૌકતે" વાવાઝોડાની તારીખ	:—	
૨.	ગામનું નામ	:—	
૩.	અસરગ્રસ્તનું પુરેપુરું નામ(અટક સાથે)	:—	
૪.	અરજદાર ની જાતી	:—	
૫.	અસરગ્રસ્તનો મિલકત ગામે પંચાયત રેકર્ડ નોંધણી થયાનો ક્રમાંક(મિલકત રજીસ્ટરનો ઉતારો સામેલ કરવો મિલકત પંચાયત રેકર્ડ નોંધાયેલ ન હોય તો તે અંગેનો દાખલો સામેલ કરવો.	:—	
૬.	આકારણી રજીસ્ટર મુજબ મકાનની કુલ કિંમત	:—	
૭.	મકાન ઝૂપડાને અંસત : નુકશાન કે સંપૂર્ણ નાશ પામેલ છે ?	:—	
૮.	ઉપરોક્ત કોલમ નંબર ૯ માં થયેલ નુકશાનની અંદાજિત રકમ	:—	
૯.	નુકશાનની વિગત	:—	
	૧.મિલકતના છત, પતરાને થયેલ નુકશાન	:—	
	અ.સિમેન્ટના ધાબાને / પતરાને / તાળીયાને થયેલ નુકશાનની રકમ(સંખ્યા—માપ સાથે)	:—	
	બ.ભીતો વિ.ને થયેલ નુકશાનની રકમ (માપ સાથે)	:—	
	ક.સંપૂર્ણ નાશ પામેલ મિલકતની નુકશાનની રકમ(માપ સાથે)	:—	
૧૦.	અસરગ્રસ્તના કુટુંબના સભ્યોની સંખ્યા (રેશનકાર્ડનો નંબર તથા રેશનકાર્ડ મુજબના)	:—	
૧૧.	કુટુંબની વાર્ષિક આવક તથા તેની આર્થિક સ્થિતિ	:—	
૧૨.	અસરગ્રસ્તનો આધાર કાર્ડ નંબરની વિગત	:—	
૧૩.	અસરગ્રસ્તની મિલકતને થયેલ નુકશાન અંગે ગામના ત.મ.કચેરીએ મુલાકાત લીધાની તારીખ	:—	
૧૪.	અસરગ્રસ્તની મિલકતને થયેલ નુકશાન અંગે સર્વે ટીમે મુલાકાત લીધાની તારીખ	:—	
૧૫.	અસરગ્રસ્તની મિલકતને થયેલ નુકશાન અંગે આ મિલકતને પૂર્વવત લાવવા માટે થનાર ખર્ચની રકમ	:—	
૧૬.	અસરગ્રસ્તના બેંક ખાતાની વિગત	:—	
	➤ બેંકનું નામ		
	➤ ખાતા નંબર		
	➤ IFSC કોડ નંબર		

તારીખ :- /૦૫/૨૦૨૧

સ્થળ :-

અધીક્ષક (સમાહર્તાલય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

અરજદાર ની સહી

પંચ રોજકામ

અમો આજરોજ રૂબરૂમાં.....ગામે..... ફળિયા / પાડામાં હાજર થઈ, પ્રત્યક્ષ નિરીક્ષણ કરી જણાવીએ છીએ કે શ્રી..... ના કાચું / પાકા / ઝૂપડા મકાનને અંશત: / સંપૂર્ણ નુકશાન થયેલ છે જે ગ્રામ પંચાયત કચેરીના દફતરે મિલકત રજીસ્ટરમાં નંબર.....થી નોંધાયેલ છે. અસરગ્રસ્ત ગામે છેલ્લા.....વર્ષથી તેમના કુટુંબ સાથે કાચમી વસવાટ કરે છે. તાજેતરમાં તા ૧૭-૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડામાં આ કાચા / પાકા મકાનને અંશત: / સંપૂર્ણ નુકશાન થયેલ છે. થયેલ નુકશાનની વિગત અમોને સ્થળે નીચે મુજબની જણાઈ આવેલ છે.

- (૧) મિલકતના ઘાબા/છાપરાંને :-
થયેલ અંદાજી નુકશાનની રકમ
- (૨) મિલકતના અન્ય નુકશાનની રકમ :-
(નુકશાનનીના પ્રકાર સાથે જણાવવું.)
- (૩) સંપૂર્ણ નાશ પામેલ મિલકત અંગે :-
થયેલ નુકશાનની રકમ

ઉપર મુજબની નુકશાનની વિગત અમોએ જાતે સ્થળે હાજર રહી ખાત્રી કરી લખાવેલ છે. જે બરાબર છે.

સ્થળ:-

તારીખ:- /૦૫/૨૦૨૧

પંચોની સહી

(૧)

(૨)

(૩)

(૪)

અમારી રૂબરૂ

પટેલ તલાટી

પંચાયત મંત્રી

જુનિયર ઇજનેર

સરપંચ

અધીક્ષક (સમાહર્તાલય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

કબૂલાત

હું નીચે સહી કરનાર આજરોજ રૂબરૂમાં હાજર થઈ પુછવાથી લખાવું છું કે, ચાલુ વર્ષે તારીખ ૧૭-૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ અમારા ગામમાં આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડામાં મારી માલિકીના રહેણાંક કાચા / પાકા / ઝૂપડા મકાનને અંશત / સંપુર્ણ નુકશાન થવા પામેલ છે. જે મિલકત ગ્રામ પંચાયતના મિલકત રજીસ્ટર અ.નં.....થી નોંધોલ છે. જેના ઉતારાની નકલ હું આ સાથે રજુ કરું છું. હું ગામે છેલ્લા.....વર્ષની મારા કુટુંબ સાથે વસવાટ કરું છું. મારા કુટુંબમાં કુલ.....માણસો છે અને મારા કાચા / પાકા મકાનને અંશત: / સંપુર્ણ નુકશાન નીચે જણાવ્યા મુજબ રૂ.....(અંકે રૂપિયા.....) થયેલ છે. આ મકાન મારી પોતાની સ્વતંત્ર માલિકીની જમીન ઉપર છે અને તેમાં અમો હાલમાં રહીએ છીએ. તેમાં મારા કોઈ હિસ્સેદાર નથી. મારી અરજી ના સંદર્ભમાં સરકાર તરફથી નિયમ અનુસાર જે સહાય મંજૂર કરવામાં આવશે તે હું રહેણાંકના મકાન / ઝૂપડું બાંધવા કે દુરસ્ત કરવા માટેજ વાપરીશ અને તેમાં ચૂક થયેથી સહાયની રકમ પરત ભરી આપવા બાંધધરી આપું છું.

સાક્ષીની સહી

અરજદારની સહી

(૧)

(૨)

(૩)

અધીક્ષક (સમાહંતલિય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

મોજણી ટીમનો અભિપ્રાય

અસરગ્રસ્તના મકાનની સ્થળે જઈ પ્રત્યક્ષ નિરીક્ષણ કરતાં રૂા.....(અંકે રૂપિયા.....પુરા)નું નુકશાન થયેલ હોવાનું જણાઈ આવેલ છે જે મંજૂર કરવા અમારો અભિપ્રાય છે.

ગામનું નામ :-

તારીખ :-

ટીમ ના સભ્યોનું નામ

હોદ્દો

સહી

(૧)

(૨)

(૩)

(૪)

તારીખ ૧૭-૧૮/૦૫/૨૦૨૧ ના રોજ આવેલ "તૌકતે" વાવાઝોડાથી કાચા / પાકા મકાન/ ઝૂપડા ને અંશત: / સંપૂર્ણ નુકશાની અંગેની વિગત દર્શાવતો ફોટો સાથે

ગામનું નામ :-

અસરગ્રસ્તનું નામ :-

મકાન નંબર :-

સરનામું :-

સર્વે દરમિયાન કાચા / પાકા મકાન / ઝૂપડા ને અંશત: સંપૂર્ણ

નુકશાનનો માલિક સાથેનો ફોટોગ્રાફ

મકાનની ચતુર્સીમા

અધીક્ષક (સમાહર્તાલય)
Superintendent (Collectorate)
દાદરા એવં નગર હવેલી
Dadra & Nagar Haveli
સિલવાસા / Silvassa

સર્વે અને તપાસણી કરનાર ટીમ લીડરનું નામ હોદ્દો અને સહી

જુનિયર ઇજનેર

પંચાયત મંત્રી

સરપંચ